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F. t. 1. vedr. fiskeri og fiskeopdræt 

efter, at den i 2004 blev forhøjet fra henholdsvis 100 
kr., 75 kr. og 25 kr. Fritidsfiskertegn udstedes kun for 
12 måneder og koster 250 kr. Fritidsfiskertegn giver 
også adgang til lystfiskeri. 

3.3. Skærpelse af sanktioner for overtrædelser i for- 
bindelse med erhvervsudøvelse 

I Folketingssamlingen 2006-2007 vedtog Folketin- 
get ændring af lov om fiskeri og fiskeopdræt, jf. lov 
nr. 317 af 31. marts 2007, som trådte i kraft den 1. juli 
2007. Ændringen medførte, at den vejledende mini- 
mumsbøde for overtrædelser, der begås i forbindelse 
med udøvelse af lyst- og fritidsfiskeri, blev hævet fra 
1.000 kr. til 2.500 kr. 

Ifølge fast retspraksis, som blev etableret i begyn- 
delsen af 1990'erne, idømmes ved en række typiske 
overtrædelser, f.eks. overfiskeri, fiskeri med ulovligt 
eller ulovligt anvendt redskab og fiskeri i strid med fi- 
skestop, som udgangspunkt en bøde på 1/3 af værdien 
af den ulovlige fangst samt konfiskation af fangstvær- 
di og af de redskaber, der har været anvendt ved det 
ulovlige fiskeri. Hvis fartøjsfører ikke er ejer eller 
medejer af fartøjet, er bøden 1/4 af værdien af den ulov- 
lige fangst. Hvis den ulovlige fangst er selvangivet i 
logbogen, er bøden 1/10 af værdien af den ulovlige 
fangst. 

Det overordnede formål med reglerne er at sikre et 
bæredygtigt fiskeri af hensyn til de fortsatte fiskeri- 
muligheder, hvilket er i tråd med et andet vigtigt hen- 
syn, nemlig at bevare bæredygtigheden i fiskebestan- 
dene. Overtrædelse af reglerne vil derfor kunne med- 
føre indskrænkninger i fiskernes aktuelle og fremtidi- 
ge fiskerimuligheder. Som erhvervsudøvere har såvel 
fiskere som opkøbere af fisk et særligt ansvar for at 
overholde de regler, der gælder for.udøvelse af deres 
erhverv. Overtrædelser bør derfor sanktioneres såle- 
des, at det ikke kan betale sig at overtræde reglerne. 

3.4. Justering af reglerne for puljefiskeri ' 
De gældende regler om puljefiskéri blev indført ved 

den seneste lovændring, jf. lov nr. 317 af 31. marts 
2007. Loven træder i kraft den 1. januar 2008, hvilket 
betyder, at 2008 er det første år, hvor de nye rammer 
for puljefiskeri gælder. De i loven fastlagte rammer 
for et puljefiskeri betyder for det første, at et puljefi- 
skeri skal have en varighed på 13 måneder fra den 1. 
januar i et år til den 1. februar i det følgende år. I denne 
periode er udgangspunktet, at en deltager i puljefiske- 
riet ikke kan udtræde, og at nye deltagere ikke kan 
indtræde i et puljefiskeri. Endvidere skal et puljefiske- 
ri være organiseret som et aktieselskab, et anpartssel- 
skab, et interessentskab eller som en forening. Endelig 

skal deltagerne forpligte sig til at lade to års tildelinger 
af fangstrettigheder indgå i puljefiskeriet. 

3.5. Pligt til at oplyse CPR-nr. i forbindelse med kon- 
trol i henhold til lovens § 117 samt ved ansøgninger 
efter lqven 

Efter den gældende lovgivning har Fødevaremini- 
steriet ikke hjemmel til at kræve CPR-nr. i forbindelse 
med kontrol i henhold til fiskerilovgivningen, ved an- 
søgninger efter loven eller ved køb af fisketegn. Det 
forekommer, at flere personer har ens navne, og at der 
sker adresseændring. Det betyder, at der ikke altid vil 
kunne gives en entydig identifikation af en person, der 
har overtrådt loven eller vilkår for en tilladelse m.v., 
hvis den pågældende ikke har pligt til at oplyse CPR- 
nr. i forbindelse med.kontrol. 

3.6. Pligt til cii medtage observatører. 
Ifølge Rådets forordning(EF) nr. 2371/2002 om en 

fælles fiskeripolitik skal en fartøj sfører acceptere, at 
der kommer observatører om bord og samarbejde med 
dem, hvis der er vedtaget en observatørordning. En 
observatørordning er bl.a. fastsat i forordning 
812/2004 om foranstaltninger vedrørende utilsigtede 
bifangster af hvaler. Den foreslåede bestemmelse vil 
udgøre en national pendant til reglerne i EU-forord- 
ningerne om observatørordninger. Ligesom EU-for- 
ordningerne på området vil den foreslåede bestem- 
melse alene give mulighed for at indsamle data til vi- 
denskabeligt brug. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

4.1. Ad implementering af habitatdirektivet 
Det er forudsat, at staten afholder udgifterne for- 

bundet med forvaltningen af bestemmelser i lovfor- 
slaget, som gennemfører habitatdirektivet på fiskeri- 
og fiskeopdrætsområdet. Udgifterne i forbindelse 
med Habitatdirektivets fulde implementering på lo- 
vens område er skønnet til 3 mio. kr. årligt som ud- 
gangspunkt, i' det bemærkes, at der ikke foreligger et 
sammenligneligt erfaringsgrundlag. Udgifterne vil 
blive afholdt inden for Fødevareministeriets bevil- 
lingsrammer. 

4.2. Øvrige ændringer 
: Lovforslagets bestemmelser om indførelse af mu- 

lighed for dispensation til at indtræde i et puljefiskeri 
i løbet af "puljeåret" vil betyde en begrænset forøgelse 
af de administrative udgifter for Fødevareministeriets 
behandling af dispensationsansøgninger. Merudgiften 
vil blive afholdt inden for Fødevareministeriets ram- 
me. 
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